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DURANGO SECRETARIADO EJECUTIVO DEL CONSEJD
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES

De Conformidad con lo establecido por el Segundo Parrafo del Articulo 28 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, asi como en el Punto
Nimero 3; de las bases del Procedimiento de Licitacion Publica Nacional Numero
LP/E/SECESP/012/2025, relativa a la adquisicién de “Equipo de Computo y Tecnologias de la
Informacién”; En la Ciudad de Durango, Dgo., siendo las 14:00 hrs., del dia 13 de agosto del
2025, y reunida la convocante en la sala de Juntas del Secretariado Ejecutivo del Consejo
Estatal de Seguridad Piiblica del Estado de Durango, sito en calle Patria Libre No. 435, Fracc.
Domingo Arrieta, C.P. 34180, se celebra el acto de Junta de Aclaraciones a las bases del citado
procedimiento.

ORDEN DEL DiA:

PRIMERO: Se da la bienvenida a los presentes por parte de la L.A. Ariadna Maria Reséndiz Ortiz,
en su Caracter de Directora Administrativa de este Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de
Seguridad Publica, haciendo del conocimiento que de la presente reunion se elaborara acta.

SEGUNDO: Precisiones por parte de la Convocante.

1. Se hace la precision a los participantes que, para el presente procedimiento, se modifica el
punto nimero 8.3 de las bases, a efecto de que la adjudicacion en este concurso sera por
partida y no por lote, por lo que podran ser uno o mas los participantes adjudicados a alguna
de las partidas descritas en el anexo técnico 1; asi mismo La Convocante debera apegarse
al presupuesto autorizado por partida.

2. Se hace la precision a los participantes, el participante podra realizar la entrega de modelos
distintos a los ofertados y/o contratados, siempre y cuando sea la misma marca, y el modelo
sea el posterior al ofertado y las caracteristicas del bien sean iguales o superiores a las,
propuestas y/o contratadas. Por lo que debera contemplarlo en la elaboracion de su:
propuesta.

TERCERO: Preguntas de los Participantes:

La convocante hace del conocimiento que para la presente Licitacion Publica Nacional
LP/E/SECESP/012/2025 relativa a la adquisicion de “Equipo de Cémputo y Tecnologias de la
Informacion”; para las Instituciones de Seguridad Publica se realizaron preguntas via correo
electronico por parte de los siguientes participantes:

José de Jesus Gonzalez Gonzalez

PREGUNTA 1. - Solicitamos a la convocante que la adjudicacion de la presente licitacion sea por
partida y no por lote referente al ANEXO 1, favor de pronunciarse al respecto

Respuesta. — Se solicita al participante se ajuste a lo establecido por la precision nimero 1 de las ®
establecidas por esta convocante. \

PREGUNTA 2. - De acuerdo a la partida 1 de la propuesta técnica se solicita a la convocante '
confirme que las caracteristicas solicitadas en cada partida que compone el anexo 1 son las
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caracteristicas minimas necesarias para la solvencia de la propuesta y en ningun caso estan
orientadas a ninguna marca en especifico. /es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta. — Se hace la precision al participante, que las caracteristicas establecidas en el Anexo
Técnico del presente procedimiento, se describen los requerimientos minimos necesarios para la
adjudicacion; el participante podra ofertar bienes con caracteristicas diferentes, siempre y cuando
sean superiores a las descritas; sin embargo, quedara a valoracién de la convocante determinar que
la oferta de alguna de las partidas cumpla con las condiciones solicitadas.
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PREGUNTA 3. Se solicita a la convocante se indique que incluya el apartado que este ligado al buen
uso, manejo e instalacién del equipo y que la garantia sea vélida de acuerdo a la valoracion del
equipo técnico del area requirente y de la empresa adjudicada. la garantia sera valida siempre y
cuando sea defecto de fabrica

Respuesta. -Se acepta propuesta.

No habiendo aclaraciones, precisiones y/o preguntas; siendo las 14:30 hrs. del dia 13 de
agosto del 2025, se da por terminada el presente acto de aclaraciones a las bases. Entregandose
copia de la presente acta y firmando los que en ella intervienen; la omisién por parte de alguno de
los participantes no afecta en contenido, ni efectos de la misma, asi mismo aquellas personas que
no asistieron a la presente junta, estan igualmente obligadas a respetar las aclaraciones realizadas
en este acto.

El contenido de la presente Junta de Aclaraciones formara parte integrante de las bases de
la Licitaciéon Publica Nacional No. LP/E/SECESP/012/2025; para la adquisicion de “Equipo de
Coémputo y Tecnologias de la Informacién”; siendo obligatorio para los licitantes considerar todos
los cambios que derivado de la misma se apliquen a las Bases y sus Anexogj a efecto de g%ae los

considerenf/al momepto de elaborar sus propuestas. n\ /
\ Por la Convocante: | /
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L.A| Ariadna Reséndiz Ortiz. Lic. Felipe Alejandro Quiriarte

Al
Directora Ad (;u rero.
de Normatividad del

ECESP.

afiva det SECESP.
Director Juridi

Lic. Oscar Jagtez Sggﬂ‘veda.
Coordinadopte Adquisiciones y

Licitacitnes del SECESP.

Por la Secretaria de
Seguridad Publica:

Mtro. Alfredo Oftrico Sanchez
cretario en Tecnologias de

Seguridad de la SPP. /f.
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Por la Fiscalia General del
Estado de Durango:

Karina Gurrola Davila

Por los participantes:

Flone ool

Emiliano Villarreal Donatlan
En representacion de José de Jesus
Gonzalez Gonzalez.

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DE LA CONTRATACION DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS EN EL
SECESP.
El Secretariado Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Publica (SECESP), es el responsable del tratamiento de los datos
personales que nos proporcione. Los datos personales que recabamos los utilizaremos para las siguientes finalidades,
Relacion proveedores contratados en el SECESP, participar en los procedimientos de licitaciones ¢ adjudicacién directa,
elaboracion de contrato y convenio, tramite de pago, comprobacion de gastos, dar cumplimiento a Ia publicacién de las
obligaciones de transparencia previstas en la Ley Local y General de Transparencia y Acceso a la Ir{fjbrmamén Publica. Se
informa que se realizaran transferencias adicionales, unicamente que sean necesarias para aten requerimientos de
informacién de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados. Usted podf consultar el aviso de
privacidad integral en la pagina del SECESP htip://secesp.durango.gob.mx/index.html. i
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